

Fondo Nacional del AHORRO

Estado de Resultados Comparativo

Agosto y Julio de 2015

(Expresado en millones de pesos)



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	ago-15	jul-15	jun-15	ago-15	jul-15	
Ingresos Operacionales directos						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	250,784	219,564	187,829	31,220	31,735	1.65%
Cartera Comercial - Crédito Constructor	449	322	209	127	113	-11.02%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	113,837	108,041	100,778	5,796	7,263	25.31%
Intereses de Cartera de Educativa	824	714	608	110	106	-3.64%
Utilidad en valoración de inversiones hasta el vencimiento	1,025	894	764	131	130	-0.76%
Intereses moratorios de Cartera	3,735	3,373	2,921	362	452	24.86%
Intereses mora traslado de cesantías	450	405	378	45	27	-40.00%
Comisiones y honorarios	1,137	1,004	870	133	134	0.75%
Recuperacion de provisiones	35,672	31,975	28,607	3,697	3,368	-8.90%
Recuperacion de cartera castigada	4,470	4,147	3,677	323	470	45.51%
Total ingresos operacionales directos	412,383	370,439	326,641	41,944	43,798	4.42%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	44,164	40,434	37,188	3,730	3,246	-12.98%
Provisión Capital Cartera Comercial Constructor	268	198	167	70	31	-55.71%
Provisión de Cartera Educativa	644	604	520	40	84	110.00%
Intereses de Cesantías	136,867	131,545	117,406	5,322	14,139	165.67%
Intereses Ahorro Voluntario	15,774	13,838	11,871	1,936	1,967	1.58%
Total gastos operacionales directos	197,717	186,619	167,152	11,098	19,467	75.40%
Resultado operacional directo	214,666	183,820	159,489	30,846	24,331	-21.12%
Otros Ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	250	206	106	44	100	127.27%
Intereses cuentas de ahorro	8,898	7,960	7,044	938	916	-2.35%
Retribución seguros de cartera	3,888	2,855	2,855	1,033	0	-100.00%
Otros Ingresos	136	118	93	18	25	38.89%
Total otros ingresos operacionales	13,172	11,139	10,098	2,033	1,041	-48.79%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	378	334	293	44	41	-6.82%
Gastos Generales	211,131	183,002	157,714	28,129	25,288	-10.10%
Total otros gastos operacionales	211,509	183,336	158,007	28,173	25,329	-10.09%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-198,337	-172,197	-147,909	-26,140	-24,288	-7.08%
Resultado Neto de la Operación	16,329	11,623	11,580	4,706	43	-99.10%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	8,747	8,596	8,309	151	287	90.07%
Gastos no operacionales	483	351	335	132	16	-87.88%
Resultados antes de valoración de inversiones	24,593	19,868	19,554	4,725	314	-93.36%
Rendimiento de inversiones	40,766	42,004	32,962	-1,238	9,042	-830.37%
Utilidad del ejercicio	65,359	61,872	52,516	3,487	9,356	168.35%